
segunda-feira, 2 de dezembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

 
 

Rua Abílio Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
 Telefone (74) 3649-1201 ramal 205 -  E-mail: saúde_pmu@yahoo.com.br 
 

Fundo Municipal de Saúde de Uibaí 
CNPJ: 11.302.140/0001-30 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA  

 
 

PORTARIA GSMS Nº. 001, DE 01 DE OUTUBRO DE 2013. 
 

“Designar os profissionais que irão compor 
a Equipe de Trabalho do Plano Municipal de 
Saúde  de Uibaí para o período de 2014 – 
2017.” 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UIBAÍ, no uso de suas atribuições e  
 
Considerando o disposto nos Artigos 198 e 200, da Constituição Federal de 1988, 
que define os princípios de organização do Sistema Único de Saúde; 
 
Considerando a necessidade de elaboração do Plano Municipal de Saúde para o 
período de 2014 a 2017, conforme estabelecido através das Leis nº 8.080/90, nº 
8.142/90 e nº 141/2012; 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - DESIGNAR os profissionais relacionados a seguir para compor a Equipe de 
Trabalho do Plano Municipal de Saúde de Uibaí, para o quadriênio 2014 a 2017. 
 
 Alda Cardoso Machado – Enfermeira 
 Cleuton Cavalcante Machado – Enfermeiro Coord. da Atenção Básica; 
 Adenivaldo de Jesus Pereira – Técnico do SCNES; 
 Valdi Gomes dos Santos – Técnico em Enfermagem da VIEP; 
 Taise Almeida Machado – Digitadora; 
 Sária Maria Machado Silva – Técnica em Enfermagem do TFD; 
 Daiane Carvalho Rodrigues – Técnica da Marcação; 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D75CC80E6896B289044837F6512D1865



segunda-feira, 2 de dezembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
 

Rua Abílio Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
 Telefone (74) 3649-1201 ramal 205 -  E-mail: saúde_pmu@yahoo.com.br 
 

Fundo Municipal de Saúde de Uibaí 
CNPJ: 11.302.140/0001-30 

Art. 2º - O grupo de trabalho ora criado será responsável por organizar e conduzir 
todo o processo de elaboração do Plano Municipal de Saúde, sob a Coordenação 
Geral de Alda Cardoso Machado. 
 
Art. 3º - Está portaria entrará em vigor na data da SUS publicação, revogadas todas 
as disposições em contrário. 

 
 

Uibaí-Bahia, 52º Ano da Emancipação Política. 
GABINETE DA SECRETÁRIA, em 01 de outubro de 2013. 

 
 
 
 

 
Secretária de Saúde       
Port. 080 de 14/06/2012 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D75CC80E6896B289044837F6512D1865


		2013-12-02T09:20:20-0300




